



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ: 06.026.531/0001-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE, TOMADA DE PREÇOS, CONCORRÊNCIA E SUPRIMENTO DE FUNDOS, NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98, E DA LEI 14.133/21

Exercício: 2024 – Aquisição: Março

	Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
D	DISPENSA	244	J L INDUSTRIA DE PLACAS LTDA	13009096000109	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE CONFECCÃO E FORNECIMENTO DE MEDALHAS DA COMENDA DE MÉRITO AO OUVIDOR	10	395,00	3.950,00
P	PREGAO	248	TORTERIA SERVICOS DE ALIMENTACAO LTDA	32033349000116	FORNECIMENTO DE 01 (UM) COFFEE BREAK PARA 70 PESSOAS, A SER SERVIDO NO EVENTO DO DIA 08 DE MARÇO DE 2024	70	40,00	2.800,00
P	PREGÃO	249	CHRISTIANE VIEIRA RODRIGUES LEAL LTDA	09149100000159	FORNECIMENTO FORNECIMENTO ATRAVÉS DA ARP Nº 07/2023, LICITADA NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2023	3	249,00	747,00
p	PREGÃO	251	COMPANHIA ASA RENT A CAR LOCACAO DE VEICULOS SA	07005206000153	LOCAÇÃO DE VEÍCULO, PARA ATENDIMENTO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PELO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ, ATRAVÉS DA ARP Nº 15/2023, LICITADA NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2023 (ITEM 05)	60	142,00	8.520,00
P	PREGÃO	251	COMPANHIA ASA RENT A CAR LOCACAO DE VEICULOS SA	07005206000153	LOCAÇÃO DE VEÍCULO, PARA ATENDIMENTO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PELO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ, ATRAVÉS DA ARP Nº 15/2023, LICITADA NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2023 (ITEM 06)	60	230,00	13.800,00
D	DISPENSA	252	ANTONIA DINAIR LIMA E SILVA	52369074000101	AQUISIÇÃO DE VASOS SANITÁRIOS MEDIANTE CONTRATAÇÃO DIRETA , CONFORME AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA N.º 90003/2024,	100	134,70	13.470,00
D	DISPENSA	253	VIP SERVICOS ODONTO MEDICOS LTDA	25080595000163	24CT0009 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E REPARADORA DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, INCLUINDO MÃO DE OBRA E PEÇAS, CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA (DOC 0474120). AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 90002/2024 (DOC 0494205, BEM COMO PROPOSTA DA EMPRESA NO DOC 0505787	10	1.620,00	16.200,00

D	DISPENSA	254	GENTE SEGURADORA SA	90180605000102	23CT0037 - SEGURO DE ACIDENTES DE TRABALHO PARA PRESTADORES DE SERVIÇO VOLUNTÁRIO, ATRAVÉS DA DISPENSA ELETRÔNICA Nº 19/2023, CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA (DOC SEI Nº 0224555).	1	100,00	100,00
p	PREGÃO	255	TORTERIA SERVICOS DE ALIMENTACAO LTDA	32033349000116	AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS, PREPARADOS E BEBIDAS (COFFEE BREAK) PARA O EVENTO DE INAUGURAÇÃO DO FÓRUM ELEITORAL DE FORTALEZA, QUE OCORRERÁ NO DIA 15/03/2024, ÀS 10H30, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA ARP Nº 09/2023, LICITADA NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2023 E SEUS ANEXOS	100	40,00	4.000,00
P	PREGÃO	256	FSF TECNOLOGIA S.A.	05680391000156	VALOR REFERENTE À REPACTUAÇÃO DO CONTRATO Nº 02/2023 (PERÍODO DE SET A DEZ/2023), CONFORME NFSC- 35157 (DOC SEI Nº 0506824) E AUTORIZAÇÃO PRESIDENCIAL NO DOC SEI Nº 0532496.	1	224,72	224,72
P	PREGÃO	257	CONSTRUPLAN ENGENHARIA LTDA	20246796000174	SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM ELABORAÇÃO DE LAUDOS DE AVALIAÇÃO DE IMÓVEIS. (ATÉ 50KM DE FORTALEZA)	1	590,00	590,00
P	PREGÃO	257	CONSTRUPLAN ENGENHARIA LTDA	20246796000174	SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM ELABORAÇÃO DE LAUDOS DE AVALIAÇÃO DE IMÓVEIS. (DE 51 KM ATÉ 300KM DE FORTALEZA)	3	590,00	1.770,00
P	PREGÃO	257	CONSTRUPLAN ENGENHARIA LTDA	20246796000174	SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM ELABORAÇÃO DE LAUDOS DE AVALIAÇÃO DE IMÓVEIS. (DE 301 KM ATÉ 600 KM DE FORTALEZA)	3	694,00	2.082,00
P	PREGÃO	259	TRES CORACOES ALIMENTOS S.A.	63310411000101	AQUISIÇÃO DE CAFÉ MOÍDO E TORRADO , ATRAVÉS DA ARP Nº 10/2023-07, LICITADA NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2023 E SEUS ANEXOS - TRE/CE	3.500	7,98	27.930,00
P	PREGÃO	260	AUTO CENTER BEZERRA & PAIVA LTDA	10688475000176	PAGAMENTO DE FRANQUIA, COBRADA PELA SEGURADORA DE VEÍCULOS, PARA TROCA DE PARA-BRISA DIANTEIRO	1	250,00	250,00
P	PREGÃO	263	BRISANET SERVICOS DE TELECOMUNICACOES S.A.	04601397000128	AQUISIÇÃO DE SOLUÇÃO DE ACESSO À INTERNET PARA OS 42.280,92 CARTÓRIOS ELEITORAIS E POSTOS/CENTRAIS DE ATENDIMENTO AO ELEITOR POR MEIO DE ENLACE DE COMUNICAÇÃO SEM FIO 4G/5G, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO PARA IMPLANTAÇÃO DE REDE LOCAL WIRELESS (LAN WI-FI), ALÉM DOS SERVIÇOS DE IDENTIFICAÇÃO DE USUÁRIO (CAPTIVE PORTAL). LOTE 1 - POLO ADMINISTRATIVO DE FORTALEZA . QTDE REQUERIDA CARTÓRIOS:10 .QTDE REQUERIDA POSTOS: 01. QTDE TOTAL REQUERIDA POR LOTE: 11.	11	3.843,72	42.280,92

P	PREGÃO	263	BRISANET SERVICOS DE TELECOMUNICACOES S.A.	04601397000128	AQUISIÇÃO DE SOLUÇÃO DE ACESSO À INTERNET PARA OS 61.499,52 CARTÓRIOS ELEITORAIS E POSTOS/CENTRAIS DE ATENDIMENTO AO ELEITOR POR MEIO DE ENLACE DE COMUNICAÇÃO SEM FIO 4G/5G, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO PARA IMPLANTAÇÃO DE REDE LOCAL WIRELESS (LAN WI-FI), ALÉM DOS SERVIÇOS DE IDENTIFICAÇÃO DE USUÁRIO (CAPTIVE PORTAL). LOTE 2 - POLO ADMINISTRATIVO DE QUIXADÁ . QTDE REQUERIDA CARTÓRIOS:13 .QTDE REQUERIDA POSTOS: 03. QTDE TOTAL REQUERIDA POR LOTE: 16.	16	3.843,72	61.499,52
P	PREGÃO	263	BRISANET SERVICOS DE TELECOMUNICACOES S.A.	04601397000128	AQUISIÇÃO DE SOLUÇÃO DE ACESSO À INTERNET PARA OS 69.186,96 CARTÓRIOS ELEITORAIS E POSTOS/CENTRAIS DE ATENDIMENTO AO ELEITOR POR MEIO DE ENLACE DE COMUNICAÇÃO SEM FIO 4G/5G, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO PARA IMPLANTAÇÃO DE REDE LOCAL WIRELESS (LAN WI-FI), ALÉM DOS SERVIÇOS DE IDENTIFICAÇÃO DE USUÁRIO (CAPTIVE PORTAL). LOTE 3 - POLO ADMINISTRATIVO DE JUAZEIRO DO NORTE. QTDE REQUERIDA CARTÓRIOS:15 .QTDE REQUERIDA POSTOS: 03. QTDE TOTAL REQUERIDA POR LOTE: 18.	18	3.843,72	69.186,96
P	PREGÃO	263	BRISANET SERVICOS DE TELECOMUNICACOES S.A.	04601397000128	AQUISIÇÃO DE SOLUÇÃO DE ACESSO À INTERNET PARA OS 38.437,20 CARTÓRIOS ELEITORAIS E POSTOS/CENTRAIS DE ATENDIMENTO AO ELEITOR POR MEIO DE ENLACE DE COMUNICAÇÃO SEM FIO 4G/5G, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO PARA IMPLANTAÇÃO DE REDE LOCAL WIRELESS (LAN WI-FI), ALÉM DOS SERVIÇOS DE IDENTIFICAÇÃO DE USUÁRIO (CAPTIVE PORTAL). 38.437,20 LOTE 4 - POLO ADMINISTRATIVO DE SOBRAL . QTDE REQUERIDA CARTÓRIOS:09 .QTDE REQUERIDA POSTOS: 01. QTDE TOTAL REQUERIDA POR LOTE: 10	10	3.843,72	38.437,20
P	PREGÃO	264	TORTERIA SERVICOS DE ALIMENTACAO LTDA	32033349000116	FORNECIMENTO DE 200 (DUZENTOS) COFFEE BREAKS VISANDO ACRÉSCIMO PARA EVENTO DE INAUGURAÇÃO DO FÓRUM ELEITORAL DE FORTALEZA	200	40,00	8.000,00
I	INEXIGIBILIDADE	267	MARIA FRANCILENE MAURICIO	06019900304	24CT0006 - LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DO CARTÓRIO ELEITORAL DA 91ª ZONA ELEITORAL- TABULEIRO DO NORTE/CE	1	24.781,84	24.781,84
I	INEXIGIBILIDADE	269	OPEN SOLUCOES TRIBUTARIAS LTDA	09094300000151	2024NECT - CONTRATAÇÃO DE ASSINATURA DO SISTEMA WEB GESTÃO TRIBUTÁRIA - PLANO OURO	1	7.188,00	7.188,00

P	PREGÃO	270	TELESPAZIO BRASIL S/A	02214014000133	SERVIÇO CORPORATIVO DE ACESSO À INTERNET POR MEIO DE CONECTIVIDADE SATELITAL DE BAIXA ÓRBITA (LEO), PARA USO MÓVEL (ANTENA FIXA) . ITEM 5.1.	1	22.440,00	22.440,00
P	PREGÃO	270	TELESPAZIO BRASIL S/A	02214014000133	SERVIÇO CORPORATIVO DE ACESSO À INTERNET POR MEIO DE CONECTIVIDADE SATELITAL DE BAIXA ÓRBITA (LEO), PARA USO VEICULAR (ANTENA VEICULAR). ITEM 5.2	2	42.360,00	84.720,00
P	PREGÃO	270	TELESPAZIO BRASIL S/A	02214014000133	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE SOLUÇÃO DE CONECTIVIDADE SATELITAL DE BAIXA ÓRBITA (LEO) . ITEM 5.3	3	5.000,00	15.000,00
D	DISPENSA	272	FARED COMERCIAL LTDA	07259386000108	BECA LONGA EM CETIM OXFORDINE VERDE ESCURO	30	92,00	2.760,00
D	DISPENSA	272	FARED COMERCIAL LTDA	07259386000108	PELERINE PARA CORAL EM CREPE ACETINADO NA COR VERDE	30	54,00	1.620,00
P	PREGÃO	275	CONSTRUPLAN ENGENHARIA LTDA	20246796000174	ELABORAÇÃO DE LAUDOS DE AVALIAÇÃO DE IMÓVEIS, ARP Nº 01/2024, EM IMÓVEL DISTANDO DE 51 KM A 300 KM DE FORTALEZA,REFERENTE IMOVEL SITUADO NA RUA JOSÉ JÚLIO LOUSADA, 56, ACARAÚ-CE	1	590,00	590,00
P	PREGÃO	276	FAZ EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	10533966000148	PAGAMENTO DE DESPESA EXERCICIO ANTERIOR RELACIONADA AO CONTRATO Nº 04//2021 COM A EMPRESA TRANSAGUA TRANSPORTES DE AGUA LTDA, REFERENTE AO MÊS DE DEZEMBRO/23,	1	432,95	432,95
I	INEXIGIBILIDADE	277	EB TRAINING CAPACITACAO LTDA	50164115000190	CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS DE CAPACITAÇÃO, POR MEIO DO CURSO PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO DE TIC: APLICANDO BSC (PETI) E GUIA PDTI DO SISP, A SER REALIZADO DIAS 10 E 11 DE ABRIL DE 2024	1	12.950,00	12.950,00